
1 

CAracc.owalciel 	 A420, 

pyr 1906-2022-R-UNA 

    

Puno, 05 de setiembre del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 05 de setiembre del 2022, en el 
marco de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 
59° literal 59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la 
presente Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN CIENCIAS CONTABLES  
1.- José Adrián Huaman Paccosoncco 
2.- Julio Cesar Alzamora Apaza 
3.- Deysi Ebelin Yana Apaza 
4.- Daniel Antony Ramos Jahuira 
5.- Marco Antonio Machaca Salluca 
6.- Omar Machaca Condori 
7.- Helyn Condori Gutierrez 
8.- Alexander Quille Flores 
9.- Marisol Apaza Mamani 
10.- Lino Quispe Pusa 
11.- Plinio Alvaro Apaza Calcina 
12.- Euler Alexis Chuquicallata Parillo 
13.- Ruth Jacqueline Ruelas Curro 
14.- Karen Milagros Oviedo Romero 
15.- Sandra Edilma Pari Maron 
16.- Nayeli Fanny Gomez Cornejo 
17.- Leyma Dalua Quispe Condori 
BACHILLER EN CIENCIAS AGRARIAS  
1.- Monica Quispe Yunga 
2.- Edwin Ludio Sucasaca Huallata 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA TOPOGRÁFICA Y AGRIMENSURA 
1.- Ivan Gesmar Chuquitapa Tintaya 
2.- Jhon Frank Turpo Mamani 
3.- Fiorella Neida Ramos Chambi 
4.- Sandro Mamani Pilco 
5.- Alexander Yoni Chica Martinez 
6.- Wilber Jhons Condori Laura 
7.- Jordan Reley Yancachajlla Tito 
8.- Yenny Gladys Huanca Chambi 
9.- Dany Franklin Pongo Chalco 
BACHILLER EN CIENCIAS AGROINDUSTRIALES 
1.- Jhon Kevin Chavez Apaza 
2.- Gino Nicolas Chayña Chura 
3.- Maria Angela Huanca Ilaquijo 
4.- Nalia Erika Flores Mamani 

/fi 



Abo' ILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCION:  
Vicerrectorados: Académico 

• OCI, OAJ, OPP 
• Sub Unidades: Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad. 
• Facultades, Interesados 
" Archivo/2022. 
jalr/ 

Dra PAULINO MA 
RECT 

HACA 

  

pylracicvmaiciet .1 	Yti/n/o. 

 

# 

 

1906-2022-R-UNA 

05-09-2022 

    

BACHILLER EN ECONOMÍA  
1.- Tania Cahuari Pariona 
2.- Gustavo Chambi Apaza 
3.- Luis Miguel Gonzales Lipa 
4.- Herberth Simon Mamani Quispe 
5.- Jose Yonatan Quispe Inquilla 
6.- Juan Alfredo Choque Vizcarra 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA CIVIL  
1.- Josue Anthony Ticona Jove 
2.- Elmer Americo Cruz Casilla 
3.- Nelson Wilfredo Paricahua Quispe 
4.- Gary Anatoly Gutierrez Villegas 
5.- Yenny Sandra Mamani Mamani 
6.- Luis Enrique Flores Cahuana 
7.- Rudi Javier Neira Puño 
8.- Olger Acero Estaña 
BACHILLER EN ARQUITECTURA Y URBANISMO 
1.- Melany Valeria Zapana Yucra 
2.- Niger Caxi Maquera 
3.- Yoselin Liseth Lope Laura 
4.- Jose Antonio Chuctaya Mamani 
5.- Milagros Gximena Palomino Asqui 
BACHILLER EN CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS 
1.- Percy Vilca Ramos 
2.- Mark Antony Inquilla Chambilla 
BACHILLER EN INGENIERÍA GEOLÓGICA  
1.- Katty Madelyn Arpasi Quispe 
2.- Alex Yhon Ticona Mamani 
3.- Leonel Felix Quispe Hidalgo 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA QUÍMICA 
1.- Bladimir Jorge Apaza Humpiri 
2.- Christhiany Barnadhy Cayo Ramos 
BACHILLER EN DERECHO  
1.- Roxana Mestas Chata 
2.- Briguith Diana Aguilar Ccala 
3.- Edith Calisaya Chambi 
4.- Roger Paulet Mamani Turpo 
5.- Yesica Huamani Huaihua 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 


	Page 1
	Page 2

